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§ 5 
Information från stadsdelsförvaltningen  
Stadsdelsdirektör Karin Bülow informerade om att Björkhagens 
fritidsgårds nya lokaler kommer vara klara och förvaltningen får 
tillträde den 1 november. Det som saknas är ett brandspjäll som 
måste finnas innan bygglovet godkänns, övriga åtgärder och 
renovering är klart. När förvaltningen får tillgång till lokalerna 
kommer inredning och möblering att ske tillsammans med 
besökarna. Under oktober bedrivs verksamhet utomhus i 
Björkhagen samt att övriga fritidsgårdar är öppna som vanligt. 
  
Hon återkopplade även till en tidigare ställd fråga om feriearbete för 
ungdomar.  Under sommaren 2024 har 480 ungdomar haft 
feriearbete inom Skarpnäcks stadsdelsnämnd, det är ett större antal 
än tidigare somrar. För att möta upp den ökade administrativa 
arbetsinsatsen har sammanlagt 13 personer från förvaltningens 
administration arbetat med anställningsmöten under våren. 63 av de 
anställda ungdomarna är i gruppen prioriterade vilket bland annat 
kan vara socialt utsatta, att man hoppat av skolan eller har en 
funktionsnedsättning. Nya samarbeten inom avdelningen för 
äldreomsorg har bland annat gett 24 platser på Judiska hemmet och 
35 platser inom gruppbostäder i egen regi. Inom ramen för 
föreningssamarbete tar de föreningar som bemannar parklekarna 
emot ferieungdomar. Planeringen för höstlovet löper på enligt plan 
och matchning mot de 70 platser som ska erbjudas pågår, 200 
ungdomar har sökt vilket är mer än tidigare höstlov. Uppföljning av 
feriejobben sker varje år genom att Arbetsmarknadsförvaltningen 
skickar ut en enkät till ungdomarna, resultatet för sommaren 
kommer i början av oktober. 
  
Vidare berättade hon att Klimatfestival för 17 genomförs den 4 till 6 
oktober, där nämnden efter medborgarförslag bidrar med 
hyreskostnaderna för Skarpnäcks kulturhus under de tre dagarna 
samt med ett äppelträd som kommer planteras i samband med att 
festivalen inleds. Utöver kulturhuset kommer det också att vara 
aktiviteter ibland annat Bagarmossens folkets hus. 
  
Stadsdelsdirektör Karin Bülow har fått information 
från idrottsförvaltningen om att det anläggs bränder på Kärrtorps 
och Hammarbyhöjdens idrottsplatser. Idrottsförvaltningen 
har utökat bevakningen av idrottsplatserna och 
stadsdelsförvaltningen följer utvecklingen. 
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§ 6 
Nämndens frågor till förvaltningen  
Ersättare David Callgren undrar om förvaltningen ordnar 
ferielovsaktiviteter under höstlovet. Stadsdelsdirektör Karin Bülow 
berättar att det är planerat men att programmet inte är publicerat än. 
 
2:e vice ordförande Monica Lövström undrar om nämnden kommer 
att få besöka den nya fritdsgården i Björkhagen. Stadsdelsdirektör 
Karin Bülow lovar att en inbjudan kommer men först måste 
ungdomarna få inreda och börja använda fritidsgården. 
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§ 7 
Tertialrapport 2 för 2024  
SKA 2024/507 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

Tertialrapport 2, 2024 för Skarpnäcks stadsdelsnämnd, 
inklusive bilagor, och överlämnar den till kommunstyrelsen 
och stadens 

2. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att genomföra en extra 
utlysning av föreningsbidrag omfattande maximalt 500 tkr, 
där främst verksamheter riktade mot barn och ungdomar ska 
prioriteras vid denna utlysning. 

3. Nämnden anför därutöver följande: 
  
Till följd av det överskott som stadsdelen prognostiserar för året 
möjliggörs en föreslagen extra utlysning av föreningsbidrag om 
maximalt 500 tkr. 
  
Stadsdelsnämndens stöd till ideella föreningar syftar till att stärka 
den ideella sektorns förutsättningar att erbjuda aktiviteter och 
verksamheter av god kvalitet. Verksamhetens innehåll ska innebära 
en förstärkning/komplettering av nämndens verksamhet och ha ett 
förebyggande och/eller individstödjande socialt arbete. 
  
Förvaltning och nämnd har under året ytterligare utvecklat 
samverkan med det lokala föreningslivet som förebyggande 
verksamhet, för att kunna stärka skyddsfaktorer hos barn och unga 
och bidra till ökad trygghet. Nämnden ser gärna fler aktiviteter och 
verksamheter av god kvalitet med trygga vuxna personer som riktas 
till barn och unga. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden bidrar till att kommunfullmäktiges tre 
inriktningsmål och att målen för verksamheterna kan uppfyllas. 
Förvaltningen bedömer att samtliga av kommunfullmäktiges mål 
för verksamhetsområdena kommer att uppnås helt under året. 
Majoriteten av nämndmålen bedöms uppnås helt, förutom ett som 
bedöms uppnås delvis. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till Miljöpartiets, 
Socialdemokraternas och Vänsterpartiets gemensamma förslag.  1:e 
vice ordförande Henrietta Ludwig (C) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 
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Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns två 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag och 
Miljöpartiets, Socialdemokraternas och Vänsterpartiets 
gemensamma förslag. Ordförande ställer förslagen mot varandra 
och finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt 
Miljöpartiets, Socialdemokraternas och Vänsterpartiets förslag. 

Reservation 
Ledamot Sergej Salnikov (SD) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för förvaltningens förslag till beslut. 
  

Särskilt uttalande 
1:e vice ordförande Henrietta Ludwig (C), ledamot Kristina Lutz 
m.fl. (M) och ledamot Lena Kling (L) lämnar ett gemensamt särskilt 
uttalande enligt följande: 
  
Arbetet i Skarpnäcks stadsdelsnämnd tar sin utgångspunkt i 
Moderaternas, Liberalernas, och Centerpartiets gemensamma vision 
för Stockholms framtid: En modern, frihetlig, trygg, hållbar, 
tillåtande och framtidsinriktad stad, med en mångfald av människor, 
företag och föreningar. Vi bejakar stadens styrkor och särart, och 
framförallt tror vi passionerat på stockholmarnas potential och 
möjligheter att var och en och tillsammans forma sin egen framtid 
och förverkliga sina drömmar. 
  
I vårt Stockholm bemöts utmaningar genom samarbeten mellan 
staden, företagen, akademin och det civila samhället. Hit ska 
forskare, turister, investerare och studenter från hela världen söka 
sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och 
äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, företagare och 
anställda. Vi tror på stockholmarnas förmåga och rätt att bestämma 
över sina egna liv och därför är det också viktigt att alla 
stockholmare är en del av samhällsbygget och både vill och kan 
bygga sig en bättre framtid. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt 
med vad stockholmarna önskar, behöver och drömmer om. 
  
Vi står på stockholmarnas sida och har en tydlig målsättning med 
vår politik, att lösa de problem som stockholmarna upplever. Det är 
inte ett löfte om att politiken kan lösa alla problem. Men det är ett 
löfte om att vi ska lösa de problem som bara kan lösas genom 
politiska beslut. Vi ska värna och utveckla Stockholm och ta vara på 
dess unika karaktär och skönhet. När staden utvecklas ska det göras 
i samförstånd med de som bor här. 
  
Vi accepterar aldrig att människor i Stockholm får sin frihet 
begränsad på grund av diskriminering, rasism, antisemitism eller 
otrygghet. Vi arbetar målmedvetet för ökad frihet genom kraftfulla 
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insatser mot den brottslighet som idag orsakar svåra problem i delar 
av staden och som begränsar människors frihet. 
  
Ordning och reda i stadens ekonomi är en förutsättning för att alla 
verksamheter i staden ska fungera. Service och omsorg till 
stockholmarna är utgångspunkten i stadsdelsnämndernas 
verksamheter, oavsett som den handlar om förskola, äldreomsorg, 
stadsmiljöarbete eller någon annan fråga som stadsdelsnämnderna 
tar beslut om. 
  
Vi noterar att förvaltningen önskar utveckla tryggheten och 
attraktionskraften för näringslivet i stadsdelen i enlighet med de 
fyra fokusområden som finns i stadens näringslivspolicy. Det 
rimmar dock illa med att säga upp privata avtal så som dagens 
ärende gällande parkskötsel. 
  
Skarpnäcksalliansens vision för Skarpnäck är en stadsdel som är 
modern, öppen, klimatsmart, och tillåtande, där det finns en 
mångfald av människor, många företag och företagare. I vårt 
Skarpnäck bemöts utmaningar genom samarbeten mellan stadsdel 
och stad, företag och det lokala civila samhället. Som 
oppositionspartier fortsätter vi arbetet för en ekonomiskt, ekologiskt 
och socialt hållbar stadsdel där människor trivs och vill bo, känner 
trygghet, tillit och framtidstro. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/507-2 Bilaga 1 Ansökan om budgetjusteringar för 
kommunalt bostadsbidrag för personer med funk.ned.sätt.  

 SKA 2024/507-3 Bilaga 2 Förskola i Stockholm 2024, 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning 

 SKA 2024/507-4 Bilaga 3 Ansökan 
kompetensutvecklingssatsning T2 2024 SDN15 

 SKA 2024/507-5 Bilaga 4 Redovisning av utfasning av 
fossila bränslen i stadsmiljöverksamheten 

 SKA 2024/507-6 Bilaga 5 Skarpnäck 
sdf_slutrapport_Klimatanpassningsåtgärd Förskolan 
Ballongen 

 SKA 2024/507-7 Bilaga 6 Skarpnäcks sdf_slutrapport_Byte 
till LED 

 SKA 2024/507-8 Bilaga 7 Skarpnäcks 
sdf_slutrapport_Klimatanpassningsåtgärd Förskolan 
Grönmossen 

 SKA 2024/507-9 Bilaga 8 Skarpnäcks sdf_slutrapport_LED 
Bagishuset 

 SKA 2024/507-10 Bilaga 9 Strategisk beskrivning av 
parklekar, parkleksplan, SDN15 
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 SKA 2024/507-11 (Godkänd - R 1) Tertialrapport 2 2024 för 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd 
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§ 8 
Utreda övertagande av parkskötsel i egen regi  
Redovisning av uppdrag från stadsdelsnämnden 
SKA 2024/437 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens utredning om 

parkskötsel i egen regi. 
2. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att påbörja 

förberedelserna för ett övertagande av parkskötseln i egen 
regi från och med 1 oktober 2026. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd har i verksamhetsplanen för 2024 gett 
förvaltningen i uppdrag att utreda möjligheter till parkdrift i egen 
regi samt utformning av eventuell samverkan med övriga 
stadsdelsförvaltningar i region östra Söderort. 
 
Utgångspunkten för förvaltningens utredning har varit att uppskatta 
vad det skulle kosta att driva parkskötsel i egen regi. Detta ställs 
mot de kostnader förvaltningen har idag. Förvaltningen har också 
uppskattat kostnader för initiala investeringar och vilka ökade 
driftskostnader som skulle uppstå under övergångsåret. 
 
Förvaltningens utredning visar att parkskötsel i egen regi skulle 
innebära en mindre kostnadsökning men att det finns andra fördelar 
med att organisera driften i egen regi. Tidsvinster, större flexibilitet 
att prioritera och pröva nytt, bättre kontinuitet och högre kvalitet. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 1:e vice ordförande Henrietta Ludwig (C), 
ledamot Kristina Lutz m.fl. (M) och ledamot Lena Kling (L) yrkar 
bifall till ett gemensamt förslag till beslut. 
  

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns två 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag och 
Centerpartiets, Moderaternas och Liberalernas gemensamma 
förslag. Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att 
stadsdelsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
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Reservation 
1:e vice ordförande Henrietta Ludwig (C), ledamot Kristina Lutz 
m.fl. (M) och ledamot Lena Kling (L) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för ett gemensamt förslag till beslut enligt följande: 
  
1. Att avslå inriktningsbeslutet avseende förberedelser för ett 
övertagande avparkskötseln i egen regi från och med 1 oktober 
2026. 
2. Att därutöver anföra: 
  
Förvaltningen fick i verksamhetsplanen för 2024 uppdraget att 
utreda möjligheter till parkdrift i egen regi samt utformning av 
eventuell samverkan med övriga stadsdelsförvaltningar i region 
östra Söderort. 
  
Förvaltningen har utrett vilka delar som bör tas över och vilka 
behov som då uppstår i form av bemanning, fordon, maskiner, 
lokaler med mera. Kalkylen tar hänsyn till rådande kvalitetskrav 
utifrån en lägsta godtagbar standard, stadens miljömål och 
marknadsmässiga löner. Ändå visar kalkylen att ett övertagande i 
egen regi skulle innebära högre driftskostnader jämfört med de 
kostnader som förvaltningen har idag. Förvaltningen anger 
tidsvinster, större flexibilitet att prioritera och pröva nytt, samt 
bättre kontinuitet och högre kvalitet som skäl att ändå ta den högre 
kostnaden. Vi ser dock inte på vilket sätt utredningen visar att 
kvaliteten skulle höjas, eller kontinuiteten skulle bli bättre. 
Entreprenörer har incitament att leverera kvalitet via 
upphandlingens uppställda krav på vite om något fallerar. Och 
snarare än att det skulle vara enklare att pröva nytt i egen regi, kan 
motsatsen vara lika sann: En entreprenör som endast arbetar med 
denna verksamhet håller sig sannolikt á jour med nya rön och 
landvinningar i branschen och hos branschkollegor via mångåriga 
upparbetade kanaler. En analys saknas för vilka förbättringar detta 
kommer ge stadsdelens invånare. 
  
Utöver de risker med att ta över driften av natur- och parkskötsel i 
egen regi som förvaltningen tar upp, finns det ytterligare några som 
bör påpekas: 

• Att få tag i kompetenta medarbetare kan visa sig mycket 
svårt, inte minst med tanke på att tre närliggande stadsdelar 
samtidigt kommer att söka personal. Frågan är också om 
någon som utbildat sig inom trädgård, parkskötsel etc tycker 
att hen får bästa möjliga utveckling i en stadsdel, istället för 
hos en privat entreprenör som är proffs på just trädgård och 
parkskötsel. 
• En annan fråga är vad de tillsvidareanställda ska göra på 
vinterhalvåret, då man inte tänker sig att ta hem 
vinterväghållning, något som många entreprenörer 
kombinerar i sitt utbud. Och om man tänker sig erbjuda 
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säsongsanställning går det ju emot den nyligen antagna 
strateginom att erbjuda endast heltidstjänster. 
• Av utredningen framgår inte hur det är tänkt att sköta 
maskinerna. De kommer att behöva underhåll och såklart gå 
sönder då och då. Kan man laga dem själv eller kräver det 
dyra utgifter för reparation? 
• Några kostnader för systemstöd specificeras inte i den 
utredning förvaltningen gjort. Utan systemstöd kan inte 
förvaltningen följa upp driften, vilket kan leda till 
ineffektivitet. Och vad händer om löner drar iväg, 
maskinkostnader ökar, eller om antaletmaskiner som behövs 
har underskattats? 

  
Parkskötsel är långt ifrån vad en stadsdelsförvaltning arbetar med i 
normala fall och vi ser en risk med att stadsdelsnämnderna blir en 
diversebutik istället för att hålla sig inom den kompetensen man har 
inom förvaltningen. Vi förordar i stället noggrant genomförda 
upphandlingar med högt ställda krav, gärna uppdelade i delområden 
så att man slipper vara hänvisad till en enda stor leverantör som 
anfördes som ett problem med dagens situation. Tyvärr visar 
majoriteten med all tydlighet att det är viktigare att driftformen är i 
egen regi än att Skarpnäcks invånare får en park- och naturskötsel 
som är kostnadseffektiv och av hög kvalitet. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/437-2 (Godkänd - R 2) Utredning om parkskötsel 
i egen regi 
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§ 9 
Rutin för hantering av medborgarförslag  
SKA 2024/490 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens reviderade 

förslag till rutin för hantering av medborgarförslag. 
2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att årligen 

återrapportera hanteringen av beslutade medborgarförslag 
samt medborgarförslag som sänts som synpunkter till andra 
förvaltningar. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Invånare och föreningar aktiva inom Skarpnäcks stadsdelsområde 
har sedan 2002 haft möjlighet att lämna medborgarförslag om att 
förändra eller utveckla något inom stadsdelsnämndens 
ansvarsområde. 2018 beslutade nämnden om rutiner för hantering 
av medborgarförslag. Där specificeras vilka verksamheter som 
stadsdelsnämnden ansvarar för och det tydliggörs vad som kan 
lämnas som synpunkter via stadens officiella Tyck till-app, vad som 
är ett klagomål och vad som är ett medborgarförslag. 
  
Förvaltningen anser att ytterligare några punkter behöver klargöras, 
bland annat hur medborgarförslag som inte faller inom nämndens 
rådighet ska hanteras. Även vilka formella krav som ställs på ett 
medborgarförslag och vad som sker när ett sådant inkommit – från 
registrering till beslut i nämnden – har gjorts tydligare. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/490-2 (Godkänd - R 1) Tjut rutin 
medborgarförslag 

 SKA 2024/490-3 (Godkänd - R 1) Rutin medborgarförslag 
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§ 10 
Rörelse/motionsanläggning i Tidaholmsparken  
Svar på medborgarförslag 
SKA 2024/213 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har tagit emot ett medborgarförslag om att 
inrätta en rörelse/motionsanläggning i Tidaholmsparken, 
Hammarbyhöjden. Förslagsställaren vill att man anlägger ett 
utegym för både barn och vuxna samt utvecklar ytorna med 
exempelvis en löparbana. 
 
Tidaholmsparken i Hammarbyhöjden är en park med många 
funktioner och den används året runt. 
 
Den stora öppna gräsytan används idag för spontan rörelse och 
idrott såsom fotboll och brännboll. Ytan används också för solbad 
och picknick. 
 
En rörelse/motionsanläggning kräver stor plats och en noga utvald 
placering för att fungera ihop med parkens övriga inslag. 
Förvaltningen ser i dagsläget ingen lämplig plats i Tidaholmsparken 
att anlägga detta på. Förvaltningen är positiv till att utveckla 
möjligheterna för rörelse och idrott och detta kommer att finnas 
med i planerna när en större upprustning av Tidaholmsparken 
genomförs. Tidplan för detta är inte beslutad. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/213-3 (Godkänd - R 1) Medborgarförslag - 
Tidaholmsplan 

 1712186 Medborgarförslag - Tidaholmsplan maskad 
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§ 11 
Dricksvatten i Fyrenparken, Kärrtorp  
Svar på medborgarförslag 
SKA 2024/292 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har tagit emot ett medborgarförslag om att sätta 
upp en dricksvattenkran i Fyrenparken, Kärrtorp, då många 
barnfamiljer spenderar många timmar i parken och att det på 
sommaren blir väldigt varmt. 
 
Stadsdelsförvaltningen ser positivt på förslaget och då Fyren är en 
av de parker som är prioriterade för åtgärder utifrån den 
värmekartering som förvaltningen gjort är dricksvattenfontän en 
möjlig åtgärd. Utifrån det och att det finns ett befintligt pumphus 
tillhörande plaskdammen med tillgång till vatten planerar 
förvaltningen att montera en dricksvattenkran som ska vara färdig 
att ta i bruk till plaskdammssäsongen 2025. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/292-3 (Godkänd - R 1) Medborgarförslag 
Fyrenparken Kärrtorp 

 1615639 Medborgarförslag Fyrenparken Kärrtorp maskad 
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§ 12 
Skrivelse om förskoleundersökningen  
Svar på skrivelse från Henrietta Ludwig (C), Kristina Lutz m.fl. 
(M) och Lena Kling (L) 
SKA 2024/415 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen 
 

Sammanfattning av ärendet  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning erhåller årligen en 
sammanställning av de fristående förskolornas resultat med en 
jämförelse mot de kommunala verksamheterna. Samtliga av stadens 
resultat finns också publicerat på Tyck till om förskolan - 
Stockholms stad (start.stockholm). Där finns totalrapporter, 
rapporter per stadsdel och länkar till de olika verksamheterna inom 
förskola och pedagogisk omsorg. Samtliga aktörer som ingår i 
förskoleundersökningen får ta del av resultat för sin verksamhet. 
 
Förvaltningen analyserar endast resultatet för nämndens förskolor 
då de fristående förskolorna är sina egna huvudmän. Det innebär att 
förvaltningen inte har rådighet att genomföra någon analys av de 
fristående förskolornas utvecklingsarbete eller resultat. 
 
Myndighetsavdelningen vid förskoleförvaltningen ansvarar för att 
kvalitetssäkra och utveckla arbetet med tillsyn och godkännande av 
fristående förskolor. 
 
Förvaltningen kommer vid framtida redovisningar av 
förskoleundersökningen att bilägga den rapport där även de 
fristående aktörernas resultat är synliga. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/415-2 (Godkänd - R 1) Skrivelse om 
förskoleundersökningen 

 SKA 2024/415-1 Skrivelse om förskoleundersökningen 
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§ 13 
Skrivelse om förslag till samlad strategi för 
kompetensförsörjning inom förskolan i Stockholms stad  
Svar på skrivelse från Henrietta Ludwig (C), Kristina Lutz m.fl. 
(M) och Lena Kling (L) 
SKA 2024/416 
 

Beslut  
1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Henrietta Ludwig (C) Kristina Lutz m.fl. (M) Lena Kling (L) har 
inkommit med en skrivelse vid nämndsammanträde den 13 juni. 
  
Skribenterna ställer sig positiva till att satsa på barnskötarna då de 
är den största medarbetargruppen inom förskolan. Dock finner de 
att strategin inte beskriver hur kompetensutvecklingen kommer att 
ske. I skrivelsen önskas att stadsdelsförvaltningen återkommer med 
ett förtydligande kring ett antal frågeställningar. 
  
Samlad strategi för kompetensförsörjning inom förskolan i 
Stockholms stad utgör en del av stadens övergripande strategiska 
och systematiska arbete med kompetensförsörjning. Hur berörda 
nämnder praktiskt ska agera eller vilka arbetssätt och insatser som 
ska användas för att nå målen beskrivs i en årlig gemensam 
aktivitetsplan som tas fram av förskoleförvaltningen i samverkan 
med stadsdelsförvaltningar. 
  
För närvarande finns kompetensutvecklingsinsats för barnskötare i 
stadens regi att erbjuda. Personal som arbetar i förskola i 
Stockholms stad och som saknar formell behörighet som 
barnskötare kan ges möjlighet att gå en utbildning till barnskötare 
med bibehållen lön. 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
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Handlingar i ärendet 
 SKA 2024/416-2 (Godkänd - R 1) Skrivelse om förslag till 

samlad strategi för kompetensförsörjning(1649842) (0) v2 
 SKA 2024/416-1 Skrivelse om förslag till samlad strategi för 

kompetensförsörjning inom förskolan i Stockholms stad 
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§ 17 
Motion om att förenkla för bilpooler och 
bildelningstjänster  
Svar på remiss från kommunstyrelsen (dnr KS 2024/576) 
SKA 2024/312 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har mottagit en motion gällande förenkling för 
bilpooler och bildelningstjänster för att effektivisera användningen 
av stadens markyta. Genom att minska tiden varje enskild bil står 
parkerad ökar tillgängligheten till gatuutrymmet. Förslagsställarna 
föreslår att kommunstyrelsen beslutar att Stockholms stad ska 
tredubbla antalet bilpoolsplatser i samtliga stadsdelar till senast 
2027 samt ett antal åtgärder som möjliggör det. 
< 
Förvaltningens uppfattning är att Stockholms stads styrande 
dokument belyser problematiken med stillastående fordon på 
attraktiv markyta samt att staden slagit fast flera viktiga principer 
med åtgärder som syftar till att uppnå att stadens mark utnyttjas 
effektivt. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 1:e vice ordförande Henrietta Ludwig (C) yrkar 
bifall till Centerpartiets förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns två 
förslag till beslut och det är förvaltningens respektive Centerpartiets 
förslag. Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att 
stadsdelsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

Reservation 
1:e vice ordförande Henrietta Ludwig (C) reserverar sig mot 
beslutet till förmån för ett eget förslag till beslut enligt följande: 
  
1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag beslut. 
2. Att därutöver anföra följande: 
  
Centerpartiet välkomnar förvaltningens positiva inställning till vår 
motion om en förenkling av regelverket och bättre förutsättningar 
för bilpooler och bildelningstjänster. Stadens mål att minska 
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fordonstrafiken med 30 procent samt reducera transportsektorns 
klimatpåverkan kräver att användningen av såväl fordonsflotta som 
gatuutrymme optimeras. En bilpoolsbil kan ersätta 5-8 privatägda 
bilar, vilket frigör stora ytor i staden för andra ändamål än 
parkering. Som landets största kommun bör Stockholm vara 
drivande i arbetet att få till åtgärder på nationell nivå för att öka 
spelutrymmet för hur gatuutrymmet kan fördelas för olika ändamål. 
Centerpartiet vill likväl uppmana samtliga förvaltningar att 
gemensamt finna möjligheter för bilpooler inom befintliga 
strukturer som en del av stadens framkomlighetsstrategi. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/312-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande bilpooler 
m.m. 

 SKA 2024/312-1.1 Motion om att förenkla för bilpooler och 
bildelningstjänster 
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§ 18 
Motion (M) om att du ska få elda kvistar i din egen 
trädgård  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2024/516 
SKA 2024/385 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Dennis Wedin (M) har inkommit med en motion till 
kommunfullmäktige om eldning av kvistar i den egna trädgården. 
Motionären lyfter att Stockholms stads bestämmelser gällande 
eldning av trädgårdsavfall är restriktiva och föreslår att 
avfallsföreskrifterna ändras för att i likhet med exempelvis 
Göteborgs kommun, tillåta att elda torrt trädgårdsavfall under 
ansvar så länge det inte orsakar problem för närboende. Utöver en 
regeländring bör Stockholms stad, enligt motionären, verka för ett 
samarbete i Stockholms län i denna fråga för att få en samsyn. 
 
Stadsdelsförvaltningen anser att de gällande reglerna i staden är bra 
och att det kan bli svårt att inte störa om man får elda när som helst. 
Genom att tillåta eldning men begränsa den till en vecka på våren 
och en på hösten samlas de störningar som eldningarna kan 
innebära till en kort period. Förvaltningen har noterat att dumpning 
av trädgårdsavfall i naturmark har ökat vilket innebär risker, inte 
minst kopplat till spridning av invasiva arter. Om man inte kan 
kompostera sitt avfall på den egna tomten eller anser att det inte är 
tillräckligt med de gällande eldningsveckorna finns det möjlighet att 
lämna sitt avfall på en återvinningsstation eller låta kommunen 
samla in detta på ett säkert sätt. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. Ledamot Kristina Lutz m.fl. (M) yrkar bifall till 
ett eget förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns två 
förslag till beslut och det är förvaltningens respektive Moderaternas 
förslag. Ordförande ställer besluten mot varandra och finner att 
stadsdelsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
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Reservation 
Ledamot Kristina Lutz m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för ett eget förslag till beslut enligt följande: 
  
1. Att tillstyrka motionen 
2. Att därutöver anföra: 
  
Det är glädjande att problembeskrivningen som presenteras i 
motionen sedan i våras behandlats nationellt och att Klimat- och 
näringslivsdepartementet i juni skickade ut en remiss på 
promemoria Hantering av trädgårds- och parkavfall, KN 
2024/01288. Det var helt enkelt många som förstod orimligheten i 
hur avfallsdirektivet skulle tolkas. 
  
Moderaterna vill dock understryka att syftet med vår motion 
kvarstår. I och med de föreslagna förordningsändringarna är det 
viktigt att Stockholm initierar en dialog med våra grannkommuner i 
syfte att hitta en enhetlighet i kommunernas tolkning av regelverket 
kring eldning av trädgårdsavfall som löv och kvistar i invånarnas 
egna trädgårdar. 
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/385-2 (Godkänd - R 1) Motion om att du ska få 
elda kvistar i din egen trädgård 

 SKA 2024/385-1.1 Motion från Dennis Wedin (M) om att du 
ska få elda kvistar i din egna trädgård 
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§ 19 
Motion (SD) om ny policy för mikromobilitetsfordon  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/683 
SKA 2024/403 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
  
Gabriel Kroon och Anders Lindman (SD) har inkommit med en 
motion till kommunfullmäktige om ny policy för 
mikromobilitetsfordon. Motionärerna lyfter att Stockholms stads 
riktlinjer avseende uppställning, krav och tilldelning av plats för 
aktörer som bedriver uthyrning av fordon behöver ses över. De 
föreslår att kommunfullmäktige uppdrar åt trafiknämnden att 
utarbeta nya och mer tillåtande riktlinjer för friliggande fordon, i 
samråd med branschföretagen. 
 
Stadsdelsförvaltningen anser att de bedömningskriterier för 
mikromobilitet som trafikkontoret använder sig av är rimliga. De 
ska vara framtagna för att gynna bolag med en välfungerande 
verksamhet. Det betyder att bolag med hög snittanvändning, låg 
andel trasiga fordon och god efterlevnad av gällande 
parkeringsregler premieras. Vidare anser förvaltningen att för att 
elsparkcyklar ska bidra till en välfungerande stadsmiljö och som ett 
alternativ för bilen (och inte för gång- och kollektivtrafik) behövs 
en stärkt infrastruktur för dessa. Det är möjligt att riktlinjerna kan 
göras mer tillåtande, i enlighet med motionärernas önskan, men det 
är viktigt att det görs med utgångspunkt från de av 
kommunfullmäktige beslutade relevanta styrdokument. 
Förvaltningen anser att det är en fråga för trafikkontoret att göra den 
bedömningen. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. Ledamot Sergej Salnikov (SD) yrkar bifall till 
Sverigedemokraternas förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns två 
förslag till beslut och det är förvaltningens respektive 
Sverigedemokraternas förslag. Ordförande ställer besluten mot 
varandra och finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
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Reservation 
Ledamot Sergej Salnikov (SD) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för ett eget förslag till beslut enligt följande: 
  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd föreslår att kommunstyrelsen föreslår 
kommunfullmäktige att bifalla Sverigedemokraternas motion i sin 
helhet. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/403-2 (Godkänd - R 1) Motion (SD) om ny 
policy för mikromobilitetsfordon 

 SKA 2024/403-1.1 Motion om ny policy för 
mikromobilitetsfordon 
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§ 20 
Reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden 
gällande ensamkommande barn och unga  
Svar på remiss från kommunstyrelsen (Dnr 2024/667) 
SKA 2024/429 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Befintliga riktlinjer för handläggning av ärenden gällande 
ensamkommande barn och unga upprättades 2012. Det finns därför 
behov av att uppdatera riktlinjerna så att de överensstämmer med 
aktuella regelverk. 
 
Riktlinjernas syfte är att säkerställa rättssäkerhet och likabehandling 
inom staden i utredning, bedömning och tillgång till de insatser som 
erbjuds från socialtjänsten. Riktlinjerna syftar dels till att innehålla 
viss grundläggande information men även att på ett tydligt och 
konkret sätt ge stöd i det dagliga arbetet med ensamkommande barn 
och unga. Riktlinjerna knyter an till andra riktlinjer inom staden, till 
policydokument och andra övergripande dokument. 
 
I förslaget till nya riktlinjer finns tydligare hänvisningar till 
föreskrifter, allmänna råd och handböcker i syfte att underlätta för 
läsaren att hitta fördjupad information. 
 
Förvaltningen anser att de reviderade riktlinjerna tydliggör 
handläggning inom verksamhetsområdet ensamkommande barn och 
unga på ett sätt som följer aktuell lagstiftning och regelverk. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/429-2 (Godkänd - R 1) Reviderade riktlinjer för 
handläggning av ärenden gällande ensamkommande barn 
och unga 
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 SKA 2024/429-1.2 Bilaga - Riktlinjer för handläggning av 
ärenden gällande ensamkommande barn och unga 

 SKA 2024/429-1 Följebrev Reviderade riktlinjer för 
handläggning av ärenden gällande ensamkommande barn 
och unga, KS 2024/667 

 SKA 2024/429-1.1 Tjänsteutlåtande - Reviderade riktlinjer 
för handläggning av ärenden gällande ensamkommande barn 
och unga 
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§ 21 
Stockholms stads program för de mänskliga 
rättigheterna  
Svar på remiss från kommunstyrelsen (dnr KS 2023/1159) 
SKA 2024/438 
 

Beslut  
1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar på 

remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stockholms stad har haft flera olika program för att säkerställa de 
mänskliga rättigheterna. Nu tar staden nästa steg och samlar arbetet 
i ett och samma program. Detta görs mot bakgrund av att de 
mänskliga rättigheterna är ömsesidigt samverkande och odelbara. 
Till programmet kommer ett antal handlingsplaner att tas fram. 
  
Förvaltningen är positiv till ett nytt sammanhållet styrdokument 
som kan bidra till att stärka och utveckla arbetet med att säkerställa 
de mänskliga rättigheterna. Programmet kan bidra till att arbetet blir 
mer likvärdigt, systematiskt och sammanhållet med stockholmarnas 
fokus som utgångspunkt. Det kan också underlätta ett samlat stöd 
för de individer som varit målgrupp för de olika programmen, samt 
möjlighet att personer som uppfyller fler diskrimineringsgrunder får 
rätt stöd. Förvaltningen ser behov av att programmet tar hänsyn till 
kommande lagändringar i och med nya socialtjänstlagen som 
planeras träda i kraft 1 juli 2025. 
  
Stadsledningskontorets modell i programmet beskriver olika steg i 
arbetet med att säkerställa de mänskliga rättigheterna. Förvaltningen 
instämmer i att en förutsättning för arbetet är att kompetenshöjande 
insatser genomförs löpande, samt att möjligheter till delaktighet och 
inflytande finns för berörda målgrupper. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 1:e vice ordförande Henrietta Ludwig (C) yrkar 
bifall till Centerns och Liberalernas gemensamma förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns två 
förslag till beslut och det är förvaltningens respektive Centerns och 
Liberalernas gemensamma förslag. Ordförande ställer besluten mot 
varandra och finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
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Reservation 
1:e vice ordförande Henrietta Ludwig (C) och ledamot Lena Kling 
(L) reserverar sig mot beslutet till förmån för ett eget förslag till 
beslut enligt följande: 
  
1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna 
kompletteras i enlighet med som anförs nedan. 
3. Att därutöver anföra följande: 
Stockholms stad ska vara frihetens stad där varje individ fritt kan 
forma sitt liv, utan att begränsas av diskriminering eller rasism i 
någon form. Vi ser dock flera brister i det föreslagna övergripande 
programmet för de mänskliga rättigheterna. 
  
En lärdom från tidigare stadsövergripande styrdokument är att de 
bör vara så konkreta som möjligt med tydliga mål och uppdrag för 
stadens nämnder och bolag. En överhängande risk är annars att det 
enbart bidrar till ökad administration utan reell förbättring. 
Styrdokument och handlingsplaner behöver kunna följas upp. Det 
föreslagna programmet är i sin nuvarande form dessvärre långt ifrån 
ett tydligt styrande dokument som nämnder och bolag kan förhålla 
sig till. Konkretisering i åtgärder och styrmedel är centralt för den 
här typen av program. 
  
Den här typen av program fokuserar ofta på information och 
kunskapshöjande insatser. Vi vill därför betona vikten av att även 
fokusera på konkreta åtgärder och stöd riktade till personer som 
drabbas, t.ex. hur de ska kunna ta tillvara sina rättigheter. 
  
Det är också anmärkningsvärt att antisemitism, afrofobi och hatbrott 
knappt ges något utrymme i programmet. Vi har vid ett flertal 
tillfällen påtalat att antisemitismen skiljer sig från rasism och 
behöver adresseras specifikt. Likaså behöver ett program för de 
mänskliga rättigheterna, som tar sikte på att motverka all form av 
rasism, lyfta problematiken med hatbrott. Vad gäller hatbrott löper 
just afrosvenskar störst risk att utsättas och är överrepresenterade i 
fall med direkt våld. Stadens arbete mot hatbrott får inte bli en 
undanskymd del i ett övergripande styrdokument mot rasism. 
  
Vi ser slutligen problem med att ersätta nuvarande styrdokument 
innan det finns nya handlingsplaner på plats. Det riskerar att skapa 
ett glapp i pågående arbete. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/438-2 (Godkänd - R 1) Remiss mänskliga 
rättigheter_0821 

 SKA 2024/438-1.2 Bilaga 1 - Stockholms stads program för 
de mänskliga rättigheterna 
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§ 22 
Hemtjänst utan onödig byråkrati  
Svar på remiss från kommunstyrelsen (dnr KS 2024/487) 
SKA 2024/420 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen har mottagit en remiss från kommunstyrelsen som 
gäller motion om hemtjänst utan onödig byråkrati. Motionen är 
skriven av Jonas Naddebo (C) och Thomas Wihlman (C). 
Skribenterna menar att det idag finns äldre som väljer bort 
hemtjänstinsatser på grund av den byråkratiska processen samt att 
många äldre inte uppskattar situationen av att bli biståndsbedömda. 
  
I motionen beskrivs det att i olika delar av landet erbjuds insatser 
för äldre utan biståndsbedömning, vilket underlättar både för de 
äldre och deras anhöriga samtidigt som det minskar belastningen på 
biståndshandläggarna. Skribenterna framhåller att enligt 
socialtjänstlagen får socialnämnden utan föregående 
behovsprövning erbjuda hemtjänst till äldre personer. 
  
Avslutningsvis föreslår Jonas Naddebo (C) och Thomas Wihlman 
(C) att kommunfullmäktige ska besluta att äldrenämnden ges i 
uppdrag att se över och återkomma med vilka av stadens insatser 
för äldre som kan ligga utanför biståndsbedömning och istället kan 
godkännas utifrån enkla urvalskriterier. 
  
Förvaltningen ser positivt på förslaget att vissa hemtjänstinsatser 
kan erbjudas utan behovsbedömning. Som en del av det 
förberedande arbetet inför att den nya socialtjänstlagen träder i kraft 
2025 har en operativ styrgrupp tillsatts inom staden med syfte att ta 
fram ett konkret förslag på insatser som är lämpliga för staden att 
erbjuda utan föregående behovsbedömning. Skarpnäcks 
stadsdelsförvaltning följer den operativa styrgruppens förberedande 
arbete och inväntar sammanställning av slutrapport. Förvaltningen 
tror att möjligheten att ge insatser utan behovsprövning kan frigöra 
mer tid till mer krävande utredningar inom biståndsbedömningen. 
Vidare kan det bidra till att de äldre upplever självbestämmande och 
delaktighet i högre utsträckning. 
  

Sida 29 (42)



 
 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 9/2024 
 

2024-09-26 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 1:e vice ordförande Henrietta Ludwig (C) yrkar 
bifall till Centerpartiets, Moderaternas och Liberalernas 
gemensamma förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns två 
förslag till beslut och det är förvaltningens respektive 
Centerpartiets, Moderaternas och Liberalernas gemensamma 
förslag. Ordförande ställer besluten mot varandra och finner att 
stadsdelsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

Reservation 
1:e vice ordförande Henrietta Ludwig (C), ledamot Kristina Lutz 
m.fl. (M) och ledamot Lena Kling (L) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för ett gemensamt eget förslag till beslut enligt följande: 
  
Att delvis godkänna förvaltningens förslag beslut  
Att därutöver anföra följande:  
  
Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna välkomnar 
förvaltningens positiva inställning till Centerpartiets motion om att 
se över vilka av stadens insatser för äldre som kan godkännas 
utifrån enkla urvalsprinciper istället för biståndsbedömning. Vi ser 
positivt på att en operativ styrgrupp har tillsats inom staden med 
syfte att ta fram ett konkret förslag på insatser som är lämpliga för 
staden att erbjuda utan onödig byråkrati, helt i enlighet med 
intentionerna i motionen.  
  
Genom att tillstyrka motionen skulle det frigöras tid för 
socialtjänsthandläggarna att kunna fokusera på mer krävande 
utredningar samtidigt som att trösklarna till äldreomsorgen skulle 
sänkas och stadens äldre skulle få mer frihet och självbestämmande.  
  
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/420-2 Godkänd: Remiss av Motion om hemtjänst 
utan onödig byråkrati 

 SKA 2024/420-1.1 Motion om hemtjänst utan onödig 
byråkrati 

 SKA 2024/420-1 Följebrev Motion om hemtjänst utan 
onödig byråkrati, KS 2024/487 
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§ 23 
Inkomna och utgående skrivelser från medborgare, 
protokollsutdrag, m.m. enligt lista  
SKA 2024/8 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 

  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar att anmälan läggs till 
handlingarna. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut. Ordförande finner att stadsdelsnämnden beslutar 
enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/8-21 Skrivelselista 2024-09-26 
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§ 24 
Inkomna medborgarförslag enligt lista  

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar inkomna medborgarförslag 

med följande diarienummer till förvaltningen för 
handläggning: 

  
SKA 2024/325 
SKA 2024/497 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
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§ 25 
Anmälan av protokoll och minnesanteckningar enligt 
lista  

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden lägger förvaltningsgruppens protokoll 

från den 19 september 2024 till handlingarna. 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar att anmälan läggs till 
handlingarna. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut. Ordförande finner att stadsdelsnämnden beslutar 
enligt förslaget. 
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§ 26 
Skrivelser från nämndens råd enligt lista  

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden lägger pensionärsrådets protokoll från 

den 19 september och funktionshinderrådets protokoll från 
den 24 januari, 28 mars och 31 maj 2024 till handlingarna. 

  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar att anmälan läggs till 
handlingarna. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut. Ordförande finner att stadsdelsnämnden beslutar 
enligt förslaget. 
 

Sida 34 (42)



Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 9/2024 
 

2024-09-26 

§ 27 
Inkomna skrivelser från nämndens ledamöter  

Beslut  
1. Inkomna skrivelser överlämnas till förvaltningen för 

handläggning. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Ledamot Sergej Salnikov (SD) har inkommit med en skrivelse om 
kriminella nätverk som kopplas till HVB-hem och familjehem. 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar att nämnden överlämnar 
skrivelsen till förvaltningen för handläggning. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut. Ordförande finner att stadsdelsnämnden beslutar 
enligt förslaget. 
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§ 28 
Anmälan av delegationsbeslut avseende allmänna 
ärenden enligt lista  

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden lägger anmälan av delegationsbeslut med 

följande diarienummer till handlingarna: 
  
SKA 2024/457 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar att anmälan läggs till 
handlingarna. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut. Ordförande finner att stadsdelsnämnden beslutar 
enligt förslaget. 
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§ 29 
Borttagen på grund av sekretess  
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§ 30 
Borttagen på grund av sekretess  
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§ 31 
Borttagen på grund av sekretess  
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§ 32 
Borttagen på grund av sekretess  
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§ 33 
Borttagen på grund av sekretess  
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§ 34 
Borttagen på grund av sekretess  
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